
                                                                   

PÍSEMNÁ INFORMACE pro 5. zasedání
Zastupitelstva Libereckého kraje dne 26. 5. 2015

47 b)

Zřízení Komise Rady Libereckého kraje „Revitalizace Ralska“

Zpracovala: Kateřina Nečásková
odbor sekretariát ředitele

Projednal: Josef Jadrný
náměstek hejtmana



Důvodová zpráva

Na základě usnesení Rady kraje č. 155/14/RK ze dne 4.2.2014 vznikla Pracovní skupina 
„Revitalizace Ralska“. Tato pracovní skupina vznikla za účelem iniciace aktivit na podporu 
revitalizace a rozvoje bývalého vojenského prostoru Ralsko, zabývá se rozvojem a možnostmi 
využití tohoto prostoru.

Na základě činnosti pracovní skupiny a dosavadních jednání, Rada kraje na svém jednání dne  
21.4.2015, č. usnesení 747/15/RK schválila změnu pracovní skupiny na Komisi Rady 
Libereckého kraje, tedy iniciativní a poradní orgán Rady Libereckého kraje. 
Rada kraje na svém jednání zvolila předsedu, místopředsedu a ostatní členy Komise rady 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 
znění.  

Členové Komise:

Předseda: Josef Jadrný, náměstek hejtmana pro resort životního prostředí a zemědělství
Místopředseda: RNDr. Vít Příkaský, člen rady pro resort hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova

PhDr. Hana Maierová, statutární náměstkyně hejtmana pro resort cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury
Vladimír Mastník, člen rady pro resort dopravy
RNDr. Kateřina Lauermannová, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu
František Kaiser, starosta města Mimoň
Jiří Hauzer, předseda Mikroregionu Podralsko
Miroslav Králík, zástupce města Ralsko
Ing. Tomáš Rychtařík, předseda LAG Podralsko
Ing. Jan Růžička, ředitel Krajské správy silnic Libereckého kraje
Ing. Lenka Mrázová, ředitelka Geoparku Ralsko o.p.s
Ing. Roman Vohradský, ředitel Vojenských lesů a statků s.p., divize Mimoň

Tajemníkem této Komise bude zaměstnanec odboru životního prostředí a zemědělství.
Statut komise je součástí tohoto materiálu.



Statut
KOMISE REVITALIZACE RALSKA

Rady Libereckého kraje

I.
Zřízení komise

KOMISE Rady Libereckého kraje  REVITALIZACE RALSKA (dále jen „komise“) byla 
zřízena dle ust. § 80 ve spojení s ust. § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů, usnesením Rady Libereckého kraje (dále jen „rada kraje“) č. 
XXX/6/15/RK dne 21.4.2015.

II.
Postavení komise

1. Komise je zřízena jako iniciativní a poradní orgán rady kraje.

2. Komise je za svou činnost plně odpovědná radě kraje, která jmenuje a odvolává členy komise 

a schvaluje jednací řád komise a její statut.

3. Komise je oprávněna předkládat své podněty, návrhy nebo stanoviska z oblasti své 

působnosti radě kraje.

III.
Působnost komise

1. Komise ve spolupráci s Městem Ralsko a Mikroregionem Podralsko iniciuje aktivity  na 

podporu revitalizace a rozvoje  bývalého vojenského prostoru Ralsko na území Libereckého 

kraje  v oblastech:

- regionálního rozvoje

- cestovního ruchu

- životního prostředí

- dopravní a technické infrastruktury

- a v dalších souvisejících oblastech

2. Komise  při své činnosti  vychází ze základních koncepčních dokumentů Libereckého kraje –

Program rozvoje Libereckého kraje, Zásady územního rozvoje Libereckého kraje a z dalších 

resortně příslušných koncepčních dokumentů kraje.  Dalšími výchozími  podklady  jsou 

základní dokumenty  Města  Ralsko - Program rozvoje Města Ralsko, včetně Akčního plánu a 

Územní plán Ralsko.      

3. Komise v případě potřeby iniciuje jednání  s ústředními orgány státní správy, případně dalšími 

subjekty.



IV.
Složení komise

1. Komise má 13 řádných členů, kterými jsou předseda, místopředseda a další členové.

2. Předsedu, místopředsedu a ostatní  členy komise jmenuje a odvolává rada kraje na návrh 

člena rady kraje, v jehož gesci je oblast životního prostředí a zemědělství.

3. Tajemníkem komise (dále jen „tajemník“) je zaměstnanec Krajského úřadu Libereckého kraje, 

který zajišťuje organizační a administrativní práce dle pokynů předsedy komise. Tajemníka 

navrhuje ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, schvaluje a odvolává komise.

V.
Náklady na činnost komise

1. Prostředky na činnost komise jsou hrazeny z rozpočtu kraje.

2. Členství v komisi je bez nároku na odměnu.

3. Za hospodaření a čerpání finančních prostředků je zodpovědný předseda komise.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Příprava zasedání, způsob jednání, přijímání usnesení a závěrů z jednání a zabezpečování 

plnění usnesení a závěrů z jednání komise jsou upraveny Jednacím řádem komisí Libereckého 

kraje schváleným usnesením 696/13/RK ze dne 16.4.2013.

2. Veškeré změny tohoto statutu podléhají schválení rady kraje.

3. Komise i členství v komisi zanikají současně s mandátem zastupitelstva Libereckého kraje.

V Liberci dne XX.XX.XXXX

__________________________
Martin Půta

hejtman


